
Załącznik do protokołu Nr XXVI/05
z sesji Rady Gminy Rudnik
z dnia 30 marca 2005r.

Uchwała Nr XXVI/237/05
Rady Gminy Rudnik

z dnia 30 marca 2005r.

w sprawie wystąpienia o zmianę urzędowego określenia rodzaju miejscowości Dolędzin

Na podstawie art. 8  ust. 4  pkt 1  ustawy z dnia  29  sierpnia  2003  roku  o  urzędowych nazwach
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166 poz. 1612.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zm.)

Rada Gminy Rudnik
uchwala:

§ 1

Wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Śląskiego z
wnioskiem o zmianę urzędowego określenia rodzaju miejscowości Dolędzin  – przysiółek na Dolędzin
– osada.

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie:

Dolędzin jest samodzielną miejscowością zamieszkiwaną przez 17 mieszkańców. Zgodnie z ustawą z
dnia 29.08.2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. nr 166
poz. 1612.) określenie przysiółek oznacza skupisko kilku gospodarstw położonych poza zabudową wsi
stanowiące  integralna  część  wsi.  Miejscowość  Dolędzin  jest  samodzielną  jednostką  po  byłym
państwowym  gospodarstwie  rolnym.  Posiada  odrębną  numerację.  We  wszystkich  dokumentach
Dolędzin figuruje jako samodzielna miejscowość. Zmiana określenia rodzaju miejscowości Dolędzin z
przysiółka na osadę jest uzasadniona, ponieważ jest zgodna ze stanem faktycznym oraz spowoduje
uporządkowanie urzędowych nazw miejscowości na terenie gminy Rudnik zgodnie z Ustawą z dnia 29
sierpnia  2003  r.  o  urzędowych  nazwach  miejscowości  i  obiektów  fizjograficznych.  Zmiana  nie
spowoduje żadnych kosztów finansowych.


